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Odpowiedzi na pytania 

Dotycząca: „Budowa mini tężni solankowej wraz z elementami  

małej architektury– ABO” 

 

 
A. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  
– Gmina Miasto Augustów, ul. Młyńska 35, 16-300 Augustów przekazuje treść 
zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz 
z udzielonymi odpowiedziami. 

 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że po protokole odbior robót w okresie gwarancyjnym 
serwisowaniem tężni będzie zajmował się Zamawiający 
 
Odpowiedź: w okresie gwarancyjnym serwisowaniem zajmować się będzie Wykonawca. 
Po upłynięciu okresu gwarancyjnego serwisem zajmie się Zamawiający. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy dla tężni solankowej Inwestor przewiduje również wykonanie kanalizacji sanitarnej 
(do spuszczenia rozcieńczonej wody solankowej) czy planuje odbiór rozcieńczonej wody 
solankowej przez samochód asenizacyjny?  
Odpowiedź:  
Nie planuje się wykonania kanalizacji sanitarnej, Zamawiający przewiduje zlecenie 
odbioru zużytej solanki firmie zewnętrznej. 
 
Pytanie nr 3: 
Jakie parametry dla elementów konstrukcyjnych będą świadczyły o równoważności 
zastosowanego rozwiązania? 
Odpowiedź: 
Elementy równoważne mają posiadać parametry takie same lub lepsze od 

przedstawionych w dokumentacji. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o wskazanie parametrów równoważności w projektowanych konstrukcjach 

drewnianych. Wymiarowa równoważność wynosi 5%. 

Odpowiedź: 

Elementy równoważne mają posiadać parametry takie same lub lepsze od 

przedstawionych w dokumentacji. 

 



 
 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o informację czy w granicach prowadzonej inwestycji przewiduje się 

prowadzenie prac równoległych na terenie opracowania przez innych wykonawców? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje taką wiedzą. 

Pytanie nr 6: 

Czy Wykonawca może w ramach równoważnej technologii zastosować inne połączenia 

drewna niż przewidziane w projekcie ? 

Odpowiedź:  

Proponowane zmiany każdorazowo będą podlegały ocenie Zamawiającego na etapie 

realizacji. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Wykonawca może w ramach równoważnej technologii zastosować inne połączenia 

konstrukcji niż przewidziane w projekcie ? 

Odpowiedź: 

Proponowane zmiany każdorazowo będą podlegały ocenie Zamawiającego na etapie 

realizacji. 

Pytanie nr 8: 

Czy drewno konstrukcyjne ma być impregnowane ? 

Odpowiedź:  

Tak 

Pytanie nr 9: 

Kto odpowiada za wykonanie przyłącza elektrycznego ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca odpowiada za wykonanie przyłącza  elektrycznego. 

Pytanie nr 10: 

Czy w zakresie zamówienia należy przewidzieć regulację wysokościową studni ? 
Odpowiedź:  

Tak, jeśli zajdzie taka konieczność. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych nie 

należy do obowiązku Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych nie należy do obowiązku Wykonawcy 

 



 
 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający potwierdza, że formalności zw. ze zgłoszeniem zakończenia robót 

budowlanych wykonanych na podstawie pozwolenia na budowę leżą po stronie 

Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający potwierdza, że formalności związane ze zgłoszeniem zakończenia robót 

należą do  Zamawiającego. Wykonawca ma dostarczyć wszelkie niezbędne dokumenty, w 

tym m.in. inwentaryzację powykonawczą, oświadczenia kierownika budowy o zakończeniu 

robót i uporządkowaniu placu budowy oraz o wbudowanych materiałach budowlanych a 

także deklaracje i certyfikaty wymagane prawem. 

Pytanie nr 13: 

Czy działka objęta opracowaniem posiada prawny zjazd na drogę publiczną? 

Odpowiedź: 

Tak, działka posiada dojazd od strony Amfiteatru  

 Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji niezbędnej do 

wykonania przedmiotu zamówienia (tj. opisy, rysunki, decyzje, pozwolenia, uzgodnienia, 

warunki techniczne itp.)? Oraz potwierdza, że dysponuje wersjami podpisanymi 

wszystkich projektów 

Odpowiedź:  

Tak 

Pytanie nr 15: 

W jaki sposób należy montować małą architekturę do podłoża ?  

Odpowiedź: Małą architekturę należy stale przytwierdzić poprzez zakotwienie i 

przykręcenie do podłoża zgodnie z instrukcją producenta. 

Pytanie nr 16: 

Wykonawca nie posiada programu do kosztorysów sporządzanych metodą szczegółową, 

w jaki sposób może przedstawić kalkulację oferowanej ceny zgodnie z par. 3 pkt 7 ? 

Odpowiedź:  

W tabeli opracowanej (przygotowanej) Excel z podaniem czynników 

cenotwórczych i stawki za r-g. 

B. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samy zmianie 
ulegają zapisy SWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, 
a mianowicie:   
 

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest: 
14.2 Termin składania ofert:        30.10. 2023 r. godz. 10:00 

14.3 Termin otwarcia ofert:         30.10 .2023 r. godz. 10:10 



 
 

w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest: 
14.2 Termin składania ofert:      03.11.2023 r. godz. 10:00 

14.3 Termin otwarcia ofert:          03.11.2023 r. godz. 10:10 

 
w rozdziale 15 SWZ przed zmianą jest: 

15.1  Wykonawca jest związany ofertą do dnia 28.11.2023 r. 

 
w rozdziale 15 SWZ po zmianie jest: 

15.1 Wykonawca jest związany ofertą do dnia  02.12.2023 r. 

 

C. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu Nr 2023/BZP 00443116 z dnia 13.10.2023 r. w sekcji:  

• V.5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu. 

• VIII.8.1) Termin składania ofert 

• VIII.8.3) Termin otwarcia ofert 

• VIII.8.4) Termin zawiązania ofertą 

 

D. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert oraz pozostała 

treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 
 
 

Z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza  

Sławomir Sieczkowski 
…………………………………………………….. 

(Kierownik Zamawiającego  
lub osoba upoważniona) 

 


